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Indfødsretsudvalget 
Folketinget 
Christiansborg 
1240 København K 

Indfødsretsudvalget har den 5. maj 2025 stillet følgende spørgsmål nr. 51 til L 217 

efter ønske fra Mikkel Bjørn (DF) til udlændinge- og integrationsministeren, som 

hermed besvares. 

 

Spørgsmål nr. 51 til L 217: 

 

Vil ministeren, eventuelt med bidrag fra Gældsstyrelsen, redegøre for, om der er 

hovedpersoner eller bipersoner på lovforslaget med forfalden misligholdt offentlig 

gæld til inddrivelse hos restanceinddrivelsesmyndigheden (Gældsstyrelsen), og vil 

ministeren i bekræftende fald redegøre for deres gældstyper, beløb, nationaliteter 

og seneste aktivitet? F.eks. »Afghaner, SU-tilbagebetalingskrav, 100.000 kr., aldrig 

betalt« og »Syrer, offentlige parkeringsafgifter, 10.000 kr., seneste rate betalt i maj 

2020«. 

 

Svar: 

 

1. Udlændinge- og Integrationsministeriet kan oplyse, at det i cirkulæreskrivelsens 

§ 22 udtømmende er oplistet, hvilke typer af forfalden gæld til det offentlige der er 

til hinder for, at en ansøger kan optages på et lovforslag om indfødsrets medde-

lelse. Det fremgår heraf, at følgende former for gæld til det offentlige er til hinder 

for, at ansøgeren optages på et lovforslag om indfødsrets meddelelse:  

 

1) Tilbagebetalingspligtige ydelser efter lov om social service eller lov om aktiv 

socialpolitik.  

2) Tilbagebetalingspligtige ydelser efter den nu ophævede lov om social bi-

stand.  

3) Børnebidrag, der er udbetalt forskudsvis af det offentlige efter lov om bør-

netilskud og forskudsvis udbetaling af børnebidrag.  

4) Daginstitutionsbetaling.  

5) Studielån (SU-lån).  

6) Tilbagebetaling af for meget udbetalt boligstøtte, jf. § 47 i lov om individuel 

boligstøtte.  

7) Tilbagebetaling af boligindskudslån, medmindre der er indgået en afdrags-

ordning for tilbagebetaling, som overholdes af ansøgeren.  

8) Kontrolafgifter til trafikselskaber på 3.000 kr. og derover.  

9) Bøder til politiet og offerbidrag,  
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10) Retsafgift, gebyrer og omkostninger i retssager og fogedsager.  

11) Skatter og øvrige afgifter, medmindre skatte- eller afgiftsrestancen skyldes 

forhold, der ikke kan lægges ansøgeren til last.  

 

2. Udlændinge- og Integrationsministeriet kan henvise til besvarelsen af spørgsmål 

nr. 47 til L 217 stillet efter ønske fra samme spørger, hvor der er redegjort for blandt 

andet, hvordan gældskravet påses. Jeg har derfor ikke fundet anledning til at rede-

gøre for, om der er hovedpersoner eller bipersoner på lovforslaget, som i øvrigt har 

gæld til det offentlige 

 

 

Kaare Dybvad Bek  

/ 

 

 

Christine V. Johansen 

 


